
K�A���KA�
Žiežmarių gimnazijos žurnalistų būrelio leidžiamas laikraštis

2021 11 (12) Nr. 2

PIRMASIS SNIEGAS KAIP PIRMASIS ŽODIS

Kol pasirodė antrasis Klasiokas, į mokyklos kiemą

atėjo džiaugsmo ir šurmulio bangą sukėlęs pirmasis sniegas.
Žurnalistai fiksuoja – tai buvo lapkričio 23 diena. Sveikiname
visus, kurie mėgsta žiemą, linkime kuo daugiau snieguotų
pramogų!

Pirmasis sniegas primena apie pusmečio pabaigą,
signalinius vidurkius ir gražiausias metų šventes, kurios
kartu su sniegu priartėjo prie Žiežmarių gimnazijos. Ho, ho,
ho! Kviečiame skaityti, gėrėtis ir kitiems rodyti.

Žurnalistų komanda ir #mokytojaNeringa

MŪSŲ KOMANDA. II dalis
Aus�ėj�

5b klasės mokinė. Vienas žodis – laimė. Renku gimnazijos
mokinių kūrybą, kalbinu kūrėjus ir šypsausi.

Augusta�
6a klasės mokinys. Vienas žodis – odieve. Esu įvykių centre,

todėl komandai pranešu apie visokias nutikusias nesąmones.

MAŽIEJI SKAITOVAI
Saulė GIŽAITĖ, Austėja AUGYTĖ

Lapkričio 12 dieną,
penktadienį, gimnazijos aktų salėje
vyko pradinių klasių mokinių
„Mažųjų skaitovų konkursas“, kuris
subūrė 16 dalyvių. Drąsūs, laimingi
mokiniai skatino smalsauti, kaip
jiems pavyko įveikti baimę,
pasirinkti eilėraštį ir net nugalėti.
Žurnalistai pakalbino dvi
dalyves-laureates: Gabrielę T. (2b)
ir Kamilą B. (2a). → Interviu 2 psl.

KVIETIMAS
Ieva PRUSAKOVA

Raginame smalsius 5–8 klasių
mokinius prisijungti prie ŽG žurnalistų
komandos.

KUR? 101 kabinete.
KADA? Penktadienį, per 7 pamoką.

KLASIOKAS | ŽG laikraštis zglaikrastis@gmail.com 2021 11 (12) | Nr. 2

1

mailto:zglaikrastis@gmail.com


MAŽIEJI SKAITOVAI
Saulė GIŽAITĖ, Austėja AUGYTĖ

Žiežmarių gimnazijoje vykusiame skaitovų konkurse laureatėmis, remiantis konkursą

organizavusios mokytojos L. Jurevičienės straipsniu, tapo keturios 1–4 kl. mokinės: 2b klasės

mokinė Gabrielė Tamašauskaitė (mokyt. A. Kavaliauskienė), 2a klasės mokinė Kamila

Bujokaitė (mokyt. A. Steponavičienė), 4b klasės mokinė Saulė Prusakova (mokyt. A.

Kapačiūnienė) ir 3 klasės mokinė Vakarė Majauskaitė (mokyt. A. Barnackienė). Pakalbinome

dvi antrokes. Klausėmė, kas dalyvaujant konkurse joms buvo baisiausia, kas buvo

smagiausia.

Konkurse skambėjo gražiausi įvairių autorių eilėraščiai. Pradinukų skaityta ir J. Erlicko,

ir K. Kazlauskienės, ir Z. Sadauskienės, ir R. Skučaitės bei kitų žinomų poetų kūryba. Kamila

pasirinko jau anksčiau deklamuotą eilėraštį, o Gabrielei nuspręsti padėjo močiutė. Akivaizdu,

kad abi mokinės pasirinkdamos neprašovė ir joms puikiai pavyko komisijai atskleisti

eilėraščių nuotaiką ir istoriją.

Į pirmąjį klausimą Kamila atsakė

štai taip: Baisiausia buvo teisėjai.

Žurnalistai pasidomėjo, kad komisiją

sudarė trys lietuvių kalbos mokytojos

(Daiva Maknienė, Renata Kisnierienė,

Neringa Ašmenaitė) ir direktorės

pavaduotoja Ramunė Kaminskienė.

Gabrielės atsakymas nustebino: Aš nieko

nebijojau! Na, drąsi mergaitė, galvojome.

Kalbėdamos apie smagiausią konkurso

dalį, dalyvės yra atviros. Kamila labai

džiaugiasi, kad gavo dovanų. Taip, taip, kam

jos nepatinka!? Na, o Gabrielė didžiuojasi

savimi, nes pavyko laimėti. Gabrielei pavyko

nustebinti ir Kaišiadorių rajono pradinių

klasių skaitovų konkurso, vykusio 16 ir 17

dienomis, komisiją. Ten jaunoji skaitovė

užėmė 1-ąją vietą. Sveikiname skaitovus.

SKELBIMŲ LENTA
Deividas AŠMENA

Skelbimų lentoje gali parašyti bet kokį skelbimą. Skelbk drąsiai, jei parduodi, ieškai
uniformos, perki spintelę. Tekstą, kontaktinę informaciją (ir nuotraukas) siųsk el. p.

zglaikrastis@gmail.com. Temos skiltyje nurodyk Skelbimų lenta.

KLASIOKAS | ŽG laikraštis zglaikrastis@gmail.com 2021 11 (12) | Nr. 2

2

mailto:zglaikrastis@gmail.com
mailto:zglaikrastis@gmail.com


PAULINA IR JOS DOVANA MOKYTOJAMS

#kuriantigimnazija | Austėja AUGYTĖ ir mokytoja Neringa

Grįžkime į spalio pradžią, kai Žiežmarių
gimnazijos mokinė Paulina Jacevičiūtė
mokytojams įteikė nepaprastą dovaną – jų
portretus. Kviečiame juos prisiminti ir paskaityti,
kaip merginai kilo tokia originali idėja, kaip
pavyko ją įgyvendinti.

Kaip kilo ši idėja?
- Pastebėjau, kad artėja mokytojų diena.

Norėjau kažkaip jiems atsidėkoti, bet
šokoladai ir gėlės pasirodė banalu ir
nusibodę. Kadangi, tai mano paskutiniai
metai mokykloje, norėjau, kad
pasveikinimas būtų ypatingas. Prisiminiau
savo, per pirmąjį karantiną pradėtą
puoselėti, hobį - portretų piešimą ir
nusprendžiau tai pritaikyti pasveikinime.

Kaip vyko pats procesas?
- Piešiau pagal nuotraukas, daugelio

mokytojų nuotraukas susiradau
“Facebook’e”, “ŽG puslapyje”, internete.
Poros mokytojų nuotraukų niekur rasti
nepavyko, tad paprašiau jų dukrų. Joms
patiko idėja ir sutiko atsiųsti. Į darbą įėjo:
mokytojo portretas (eskizas), palinkėjimas,
jo/jos dėstomos pamokos simbolis ir kitoje
lapo pusėje individuali padėka. Nupiešiau
per kelis savaitgalius.

Kaip pasirinkai mokytojus?
- Pasirinkau tuos mokytojus, kurie man

dėsto, ir tuos, su kuriais esu pažįstama.
Mokytojams aš esu labai dėkinga už jų
kantrybę, pagalbą, supratingumą ir
rūpestį. Jie visada atsižvelgia į mano
sveikatos situaciją ir prisitaiko prie manęs.

Žurnalistų būrys ieško kūrėjų. Tai TU?
Pristatyk savo kūrybą laikraštyje.

Informaciją siųsk el. p. zglaikrastis@gmail.com.
Temos skiltyje nurodyk Mokinių kūryba.

KLASIOKAS | ŽG laikraštis zglaikrastis@gmail.com 2021 11 (12) | Nr. 2

3

mailto:zglaikrastis@gmail.com
mailto:zglaikrastis@gmail.com


MAISTO AUTOMATAS: KAS JAME DRAUGAS, KAS PRIEŠAS?

#tyrimas | Ieva PRUSAKOVA

Prie valgyklos stovintis
maisto automatas, mokinių
vadinamas aparatu, vilioja
mokinius kiekvieną pertrauką.
Meta, perka, traukia, meta,
perka, traukia… Lyg pasakoje
be galo, bet ar visada
skanauja? Žurnalistai sužinojo!
KOKS PRODUKTAS YRA
POPULIARIAUSIAS? KO
PIRKTI NEREIKIA? KO
TRŪKSTA? AR KAS BUVO
APGAUTAS? Į šiuos klausimus
gimnazijos mokiniai atsakinėjo
TAMO apklausoje. Pristatome
rezultatus!

POPULIARIAUSIŲ
prekių titulą nusineša sultys
pakeliuose, brangusis vanduo,
keksiukai ir traškučiai.

Mokiniams labiausiai
NEPATINKA gėrimai skardinėse
bei sausainiai (tik ne kakaviniai,
apie juos blogo žodžio
negirdėti).

Kas patinka, kas ne, bet
štai klausimas, vertas milijono.

KO DAR TRŪKSTA? Vieniems
trūksta batonėlių, kitiems –
čipsų ar kaip tik ko nors
sveikesnio, dar bandelių,
tinginio, ŠALTŲ sulčių, kitų
skanių gėrimų… Dalis
atsakiusiųjų nenori nieko arba
dar nežino ko.

Pabaigai – skundai.
Daug pirkėjų skundžiasi
apgavystėmis: neatgauta
grąža, nekokybiškomis
prekėmis… Pastebi ir pernelyg
aukštas, kylančias kainas.
Žinoma, skundžiasi, bet vis tiek
perka! O ką daryti!? Žurnalistai
dar sužinos ir pasiūlys.

Nuotr. Ievos ir Augusto.

ŽURNALISTAI PASTEBĖJO!
Pastebėjo ir užfiksavo, kad maisto kainos valgykloje

lapkričio mėnesį padidėjo. Už pietus teks mokėti 20 ar 30 euro
centų daugiau. Taigi, dviejų eurų čia jau bus per mažai.

KLASIOKAS | ŽG laikraštis zglaikrastis@gmail.com 2021 11 (12) | Nr. 2

4

mailto:zglaikrastis@gmail.com


KALĖDOS JAU MOKYKLOJE!

#šviežiena | Austėja AUGYTĖ, Liepa NAUJOKAITYTĖ, Greta JUSAITĖ

Jau pirmosiomis gruodžio
dienomis į Žiežmarių gimnaziją
atkeliavo Kalėdos. ŽG mokinių
savivalda mokyklos
bendruomenei paruošė Advento
kalendorių, penktos klasės
mokiniai (aukl. Neringa
Ašmenaitė) I aukšto fojė pavertė spalvotu nykštukų

miesteliu, dešimtokai (aukl. Daiva
Maknienė) visoje gimnazijoje apgyvendino
kepurėtus nykštukus, o gimnazijos kieme
atsirado pirmieji trys barzdoti nykštukai
(žurnalistams pavyko susekti, kad du iš jų
buvo 6a (aukl. Daiva Maciulevičienė) ir 7b
(aukl. Danguolė Augustinavičienė)
kūryba).

Laukdami atostogų ir švenčių:
1) KARTU PAPUOŠKITE KLASĘ,

2) KEPKITE IR VAIŠINKITĖS SAUSAINIAIS,
3) MOKYKLOS KALĖDINIU PAŠTU IŠSIŲSKITE
LAIŠKĄ KALĖDŲ SENELIUI,
4) SUKURKITE ATVIRUKĄ DRAUGUI IR MESKITE Į
DIDŽIĄJĄ PAŠTO DĖŽĘ,
5) KEISKITĖS DOVANĖLĖMIS IR GRAŽIAIS
ŽODŽIAIS,
6) PADĖKOKITE MOKYTOJAMS,
7) DARYKITE GERUS DARBUS,

KLASIOKAS | ŽG laikraštis zglaikrastis@gmail.com 2021 11 (12) | Nr. 2

5

mailto:zglaikrastis@gmail.com


8) KLAUSYKITĖS KALĖDINIŲ DAINŲ

a) Mariah Carey – All I Want For Christmas Is You
b) Jingle Bells
c) We Wish You A Merry Christmas
d) Katažina ir Irūna – Švęsim Kalėdas kartu
e) Žygis ir Gabija – Jau Kalėdos

9) ŽIŪRĖKITE KALĖDINIUS FILMUS

Grinčas, kuris taip nemėgo Kalėdų, kad iš
miestelio gyventojų kasiukų nutarė pavogti
eglutes, dekoracijas ir dovanas…
Poliarinis ekspresas, kuriuo naktį iškeliavo
berniukas, sutiko draugų, Kalėdų senelį,
gavo dovanų ir…
Vienas namuose 2, nes tai klasika.

PRADINUKŲ ŠOKIS DRAUGYSTEI

Greta JUSAITĖ, Gaudrė PILIPONYTĖ

LRT drauge su laidos „Įdomiosios
pamokos“ kūrėjais jau antrus metus iš eilės
dalyvauja tarptautinės vaikų draugystės
iniciatyvoje „Say Hi“ ir kviečia vaikus priimti
skirtumus ir atlikti bendrą šokį. Šiais metais
šokis ir daina vadinosi „Dinamitas“. LRT.lt
duomenimis, šokį sušoko per 10 tūkst.
vaikų.

Žiežmarių gimnazijos pradinukai buvo
šios iniciatyvos dalimi ir lapkričio 26 d., ilgosios
pertraukos metu, sušoko bendrą draugystės šokį

gimnazijos salėje. Šokėjai buvo aktyvūs,
linksmi, energingi, pasiruošę. Norisi palinkėti,
kad kitais metais taip drąsiai prie iniciatyvos
prisijungtų visos mokyklos mokiniai.

KLASIOKAS | ŽG laikraštis zglaikrastis@gmail.com 2021 11 (12) | Nr. 2

6

mailto:zglaikrastis@gmail.com


IŠ MOKYKLOS GYVENIMO

#komiksai | Saulė GIŽAITĖ

KLASIOKAS | ŽG laikraštis zglaikrastis@gmail.com 2021 11 (12) | Nr. 2

7

mailto:zglaikrastis@gmail.com


TAIP PAT LAPKRITĮ…

SUGRĮŽO!
Į mokyklą sugrįžo geografijos mokytoja ir

dvyliktokų auklėtoja Nijolė Petrauskienė. Šia proga
pakalbinome auklėtinius.

Koks žodis geriausiai apibūdina auklėtoją?
Linksma, šypsena, geografija, tobula

mokytoja, padedanti, kiečiausia, stipri, rūpestinga.
Ko linkite auklėtojai?

Gražių prisiminimų, sveikatos, dar sveikatos,
stiprybės, vėl sveikatos, dar stiprybės ir sveikatos,
ištvermės, laimės ir pilnaverčio gyvenimo ❤,
jaunatviškumo ir dar šiek tiek sveikatos.

Portretas Paulinos J.

Savo naujieną siųsk zglaikrastis@gmail.com.
Kitas numeris sausio mėnesio pabaigoje.

TOLERANCIJOS DIENA

Greta JUSAITĖ

Minėdami tolerancijos dieną, Žiežmarių
gimnazijos mokiniai kūrė Tolerancijos miestus, o
lapkričio 19 d. simboliškai puošėsi geltona spalva.

KLASIOKAS | ŽG laikraštis zglaikrastis@gmail.com 2021 11 (12) | Nr. 2

8

mailto:zglaikrastis@gmail.com
mailto:zglaikrastis@gmail.com

